
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07. 2022 г.                                             с. Лазо                                                         № 508

О внесении изменений в постановление администрации Лазовского
муниципального округа от 22.11.2021 г. № 753 «Об утверждении Порядка

обеспечения обучающихся в муниципальных образовательных организациях
Лазовского муниципального округа бесплатным питанием»

Руководствуясь  постановлением Губернатора  Приморского края от 02 марта

2022  г.  № 18-пг  «О внесении  изменений  в  Порядок  обеспечения  обучающихся  в

государственных  (краевых)  и  муниципальных  общеобразовательных  организациях

бесплатным  питанием»,  законом  Приморского  края  от  13  мая  2022  г.  №      «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края», Уставом

Лазовского  муниципального  круга,  администрация  Лазовского  муниципального

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Лазовского муниципального округа

от   22.11.2021  г.  № 753  «Об утверждении  Порядка  обеспечения  обучающихсяч  в

муниципальных образовательных организациях Лазовского муниципального округа

бесплатным  питанием»,  с  изменениями  от  16.05.2022  г.  №  387,   следующие

изменения:

1.1. Изложить  абзац 3 п. 3  Порядка в следующей редакции:

Размер  стоимости  двухразового  питания,  осуществляемого  за  счет  средств

краевого  бюджета,  в  том  числе  источником  финансового  обеспечения  которых

А

Obj102



являются субсидии из федерального бюджета, устанавливается из расчета 140 рублей

00 копеек в день на одного обучающегося.»

1.2.  Дополнить Порядок пунктом 141 следующего содержания:

«141 .  Основанием  для  предоставления  бесплатного  питания  детям  граждан

Российской  Федерации,  Украины,  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской

Народной  Республики  и  лиц  без  гражданства,  постоянно  проживающих  на

территориях  Украины,  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной

Республики,  вынужденно  покинувших  территории  Украины,  Донецкой  Народной

Республики,  Луганской  Народной  Республики  и  прибывших  на  территорию

Российской Федерации в экстренном массовом порядке, находящихся на территории

Приморского края, является оригинал или заверенная в установленном действующим

законодательством  порядке  копия  свидетельства  о  предоставлении  временного

убежища на территории Российской Федерации. 

Основанием для предоставления бесплатного питания детям инвалидов боевых

действий, указанных в пунктах 2 и 3 статьи 4 Федерального закона от 12 января 1995

года № 5-ФЗ «О ветеранах», детям лиц, принимавших на добровольной основе участие

в боевых действиях, ставших инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или

заболевания,  полученных  при  выполнении  задач,  в  ходе  специальной  военной

операции  на  территориях  Украины,  Донецкой  Народной  Республики  и  Луганской

Народной  Республики,  является  оригинал  или  заверенная  в  установленном

действующим  законодательством  порядке  копия  справки,  подтверждающей  факт

установления инвалидности вследствие военной травмы, полученной при исполнении

воинских  или  служебных  обязанностей  в  районах  боевых  действий,  выданная

федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы (военно-

врачебной  комиссией)  по  форме,  утвержденной  уполномоченным  федеральным

органом исполнительной власти.

 Основанием для предоставления бесплатного питания детям военнослужащих,

лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, войск национальной

гвардии, Государственной противопожарной службы, учреждений и органов уголовно-

исполнительной  системы,  органов  принудительного  исполнения  Российской

Федерации  и  органов  государственной  безопасности,  прокуроров  и  следователей

органов прокуратуры Российской Федерации,  сотрудников  Следственного  комитета



Российской  Федерации,  погибших  при  исполнении  обязанностей  военной  службы

(служебных  обязанностей)  в  районах  боевых  действий,  включая  военнослужащих,

погибших в  плену,  признанных в  установленном порядке  пропавшими без  вести в

районах боевых действий,  со времени исключения их из списков воинских частей,

является оригинал или заверенная в установленном действующим законодательством

порядке  копия  документа,  подтверждающего  гибель  (смерть)  при  исполнении

обязанностей военной службы, либо копия заключения военно-врачебной комиссии о

причинной связи смерти с военной травмой, полученной в районах боевых действий,

либо решение суда о признании безвестно отсутствующим или объявлении умершим

участника боевых действий, пропавшего без вести при исполнении им обязанностей

военной службы (служебных обязанностей) в районах боевых действий. 

Основанием для предоставления бесплатного питания детям лиц, принимавших

на добровольной основе участие в боевых действиях, погибших в ходе специальной

военной  операции  на  территориях  Украины,  Донецкой  Народной  Республики  и

Луганской Народной Республики, является оригинал или заверенная в установленном

действующим законодательством порядке копия документа, подтверждающего гибель

(смерть) при выполнении задач в ходе специальной военной операции.»; 

1.4. Изложить пункт 19 Порядка в следующей редакции: «19. Сведения о детях,

указанные  в  пунктах  14  –  141 настоящего  Порядка,  поступившие  от  родителей

(законных  представителей)  в  образовательную  организацию,  представляются

образовательной 5 организацией в течение трех рабочих дней со дня их поступления в

управление образования администрации Лазовского муниципального округа.»;

1.5. Исключить  22 Порядка.»

2. Пункт 4 постановления администрации Лазовского муниципального округа от

16.05.2022  г.  №  387  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации

Лазовского муниципального округа от 22.11.2021 г. № 753 «Об утверждении Порядка

обеспечения  обучающихся  в  муниципальных  образовательных  организациях

Лазовского  муниципального  округа  бесплатным питанием» изложить  в  следующей

редакции:

«Постановление распространяет свое действие на правоотношения возникшие с

01 апреля 2022 года в части действия  пунктов 1; 2; 3; 141; 19 Порядка.



4. Начальнику управления делами администрации Лазовского муниципального

округа  (Л.Р.  Матвеенко)  разместить  настоящий  Порядок  на  официальном  сайте

администрации Лазовского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника

управления  образования  администрации  Лазовского  муниципального  округа  М.Э.

Галаган.

И.о. главы Лазовского 
муниципального округа                                                                                     С.П. Осипов





2 
см


	АДМИНИСТРАЦИЯ

